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INTERPELACJA 

W związku z licznymi zapytaniami i skargami mieszkańców Suwałk na problemy 

z dostępem do szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 - interpeluję do Pana Prezydenta 

o wystąpienie do suwalskich podmiotów wykonujących działalność leczniczą z apelem 

o przystąpienie do Narodowego Programu Szczepień, oraz wnioskuję o skierowanie do 

Narodowego Funduszu Zdrowia zapytania o perspektywę poprawy groźnej dla Suwałk sytuacji 

w postaci rejestracji zbyt małej liczby punktów szczepień w stosunku do potrzeb. 

Sytuacja która aktualnie mam miejsce, czyli fakt, że 70 tys. miasto obsługiwane jest 

zaledwie przez 5 przychodni/poradni, które z kolei (zgodnie z wytycznymi NFZ) podawać 

mogą zaledwie 30 szczepionek tygodniowo, spowoduje że miesięcznie może być 

zaszczepionych maksymalnie 600 osób, a rocznie 7,2 tys. osób. Przy niezmienionych 

wskaźnikach, zaszczepienie wszystkich mieszkańców Suwałk może być kwestią kilku lat! 

Oczywiście należałoby uwzględnić jeszcze ościenną gminę Suwałki, której mieszkańcy 

(ok. 7,5 tys. osób) także będą szczepieni w mieście Suwałki. 

Wydaje się zasadnym, by kierując apel do suwalskich poradni, przychodni i gabinetów, 

które nie podjęły się dotąd misji szczepień, zwrócić uwagę na problem jaki pojawia się przed 

mieszkańcami, w związku z olbrzymim spowolnieniem realizacji Programu, ale także uzyskać 

informację o przeszkodach, które to spowodowały. Niepokojącą rzeczą jest bowiem fakt, że 

ościenne miasta mają zdecydowanie lepszy wskaźnik ilości punktów szczepień na 

statystycznego mieszkańca (Augustów 6 punktów - na 30 tys. mieszkańców, Ełk — 7 pkt. na 61 

tys., Łomża — 16 pkt. na 62 tys.) w wyniku czego proces szczepienia w tych miejscowościach 

przebiegać będzie sprawnie. Ponadto, koniecznym wydaje się nawiązanie kontaktu 

z Dyrektorem Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach, z próbą 

nakłonienia do przystąpienia do akcji szczepień. Brak Szpitala w zestawie owych 6 punktów 

szczepień jest bardzo zauważalny i dokuczliwy. Z informacji uzyskanych od Podlaskiego 

Oddziału Wojewódzkiego NFZ wynika, że w momencie zgłoszenia gotowości do włączenia się 

do Narodowego Programu Szczepień, wniosek suwalskiego Szpitala będzie rozpatrywany. 

Oczywiście, trzeba mieć świadomość, że przychodnie są samodzielnymi podmiotami, 

a decyzje o ewentualnym przystąpieniu do szczepień są decyzjami niezależnymi. Nie mniej, 

z uwagi na olbrzymie znaczenie sprawy dla społeczności lokalnej, zasadnym wydaje się być 

także uzyskanie informacji o ewentualnych powodach braku zainteresowania powyższym 

programem. Ważne jest, czy przyczyną są problemy kadrowe, lokalowe, sanitarne, sprzętowe 
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czy organizacyjne, wynikające np. z konieczności realizacji innych zakontraktowanych zadań 
p.o.z., czy też np. zabezpieczenia zespołów wyjazdowych. 

Być może, po pozyskaniu wiedzy o powyższym, zasadnym byłoby wystąpienie do NFZ 

Białystok, z poinformowaniem o lokalnych uwarunkowaniach, które utrudniają sprawną 
realizację szczepień. Jedna z suwalskich przychodni, już zgłosiła gotowość do wykonywania 

szczepień na poziomie wielokrotnie wyższym od wskazanego. Ponadto mieszkańcy zgłosili 
problemy z dodzwonieniem się na Infolinię, ale także trudności z uzyskaniem szczegółowych 

informacji w przychodniach. Niepokojące były również otrzymywane przez Suwalczan 

komunikaty, by szukać możliwości zaszczepienia się np. w Olecku, czy Augustowie, gdzie 

terminy oczekiwania na szczepienie będą zdecydowanie krótsze. 

Ponadto, warta analizy może być klauzula dotycząca osób uprawnionych do 

przeprowadzania szczepień. Na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z 10.12.2020 r., 

uprawniania do wykonania szczepienia ochronnego przeciw COVID-19 (podania szczepionki) 

uzyskali: lekarze, felczerzy, pielęgniarki, położne, ratownicy medyczni, a także higienistki 

szkolne. Higienistki muszą posiadać kwalifikacje do wykonywania szczepień, określone 

w przepisach wydanych na podstawie art. 17 ust. 10 pkt 3 ustawy z 5 grudnia 2008 r. 

o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2020 r. poz. 1845 

i 2112). Analiza dedykowanych do szczepień zawodów może pozwolić na poszukiwanie 

kolejnych środowisk, które by mogły wzmocnić i przyspieszyć Narodowy Program Szczepień. 

Biorąc powyższe pod uwagę, uprzejmie proszę Pana Prezydenta o podjęcie możliwych 

działań rozpoznawczych i inicjujących, które pozwolą na oczekiwane zmiany, ale także na 

przekazanie komunikatu do mieszkańców, że samorząd miejski występuje w ich interesie, 

nawet w sprawach, które bezpośrednio nie należą do jego kompetencji. 
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